

# عصر آزادی

روزنامه کثیرالانتشار سراسری



از «فروغ آزادی» تا «امین»،  
از «گل آفا» تا «اعتماد»



یوسف گم گشته  
فوتبال تبریز

افتتاح طرح یکتابافت  
هیر کان گلستان با  
حضور معاون وزیر  
صنعت، معدن و تجارت

ملی پوش فوتبال  
بانوان در سانحه  
رانندگی جان باخت



اجرای ۱۰۸ پروژه  
گردشگری با حجم  
سرمایه گذاری ۳۵۰  
هزار میلیارد ریال در  
آذربایجان شرقی



بررسی لایحه بودجه ۱۴۰۳ در نشست مشترک نمایندگان اتاق بازرگانی تبریز  
با نمایندگان مردم آذربایجان شرقی در مجلس به روایت "عصر آزادی"

## بخش خصوصی؛ بازیگر یا بازی گردان اقتصاد؟!

### هشدار سرتیپ حاتمی درباره فناوری جنگ‌های آینده



مشاور فرمانده معظم کل قوا در امور ارتش، به هشدار نسبت به فناوری جنگ‌های آینده، گفت: ۲۰ سال آینده تهدید واقعی ما هواپیماها، پهلوها و موشک‌ها هستند یا ریزپرنده‌هایی که از ترکیب این فناوری‌ها نظیر هوش مصنوعی، قدرت انفجاری، ارتباطات کوانتومی به یکباره با ۵۰۰۰ ریزپرنده مواجه خواهیم بود؟ به گزارش ایسنا، امیر سرتیپ حاتمی - مشاور فرمانده معظم کل قوا (مدظله‌العالی) در امور ارتش - امروز در جشنواره دانش و پژوهش امام علی (ع) نیروی پدافند هوایی ارتش جمهوری اسلامی ایران، با بیان فرازهایی از اندیشه و تدابیر مقام معظم رهبری در باب دانش و پژوهش در پدیده‌های نوین، گفت: در بیان معظم له به صراحت آمده است که این راه طی شده با همه اهمیتش فقط یک آغاز بوده است و نه بیشتر. ما هنوز از قله‌های دانش جهان بسیار عقبیم؛ باید به قله‌ها دست یابیم. باید از مرزهای کنونی دانش در مهم‌ترین رشته‌ها عبور کنیم. ما از این مرحله هنوز بسیار

سازمان ملل متحد را از درجه اعتبار ساقط کرده اند؛ در حالی که شورای امنیت باید برای مردم دنیا امنیت و آرامش به ارمغان آورد، اما قوانین ضدبشری و ضدانسانی و همچنین مسائلی مانند حق و تو، سز و کارهای شوری امنیت سازمان ملل را به اندازه‌ای تنزل داده که در مقابل این جنایات، هیچ کاری از آن ساخته نیست و کاملا منفعل است. امیر سرتیپ حاتمی با تأکید بر اینکه در چنین شرایطی، عاملی که می‌تواند برای کشورها توازن و تعادل ایجاد کند، قدرت دفاعی است و در این بین، قدرت پدافند هوایی جایگاه بسیار ویژه‌ای دارد، افزود: اگر رزمندگان مقاومت فلسطین از تعدادی سامانه پدافند هوایی برخوردار بودند و رژیم صهیونیستی احساس می‌کرد که تعدادی از هواپیماهای آنها می‌تواند هدف قرار گیرد، شرایط دیگری در غزه حاکم می‌شد؛ اما با این وجود رزمندگان فلسطینی در جبهه زمینی، توانسته اند، جنایتکاران رژیم صهیونیستی را زمین گیر کنند.

مشاور فرمانده معظم کل قوا با اشاره به روند پیشرفت و رشد جوامع طی قرن‌های اخیر گفت: تا به امروز در دنیا سه انقلاب صنعتی اتفاق افتاده است که در حال حاضر ما در آستانه انقلاب صنعتی چهارم هستیم. وی خاطر نشان کرد: انقلاب صنعتی اول قرن هجدهم میلادی آغاز و مکانیزه شدن صنایع را در نوردید و در زندگی بشر تغییرات اساسی ایجاد کرد. در انقلاب صنعتی دوم نیز اتفاقات بزرگی رخ داد و کشاورزی، بهداشت و درمان پیشرفت کرد؛ در حالی که از ابتدای انقلاب صنعتی اول، کشور ما دچار درگیری‌های داخلی بود و از آن چیزی که در دنیا اتفاق می‌افتاد غافل و بی خبر بودند. امیر سرتیپ حاتمی با بیان اینکه زمانی که

انقلاب صنعتی دوم در جهان اتفاق افتاد، در ایران اواخر دوره قاجاریه بود؛ لذا باز هم ما در عقب‌افتادگی و غفلت کامل بودیم و جنگ جهانی اول نیز ایران را در معرض فروپاشی کامل قرار داده بود افزود: جهش در حوزه دیجیتال و پردازش اطلاعات، قلب انقلاب صنعتی سوم است و خوشبختانه در این حوزه، ما بخشی از عقب‌افتادگی خود را خصوصا پس از پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی با سرعت جبران کردیم. مشاور فرمانده معظم کل قوا با تأکید بر اینکه امروز در آستانه انقلاب صنعتی چهارمی هستیم که ویژگی‌ها و فناوری‌های برجسته آن در حال آشکار شدن است، تصریح کرد: امروز پدیده‌آورنده هوش مصنوعی ابزار نگرانی می‌کند که این فشاری چه اتفاقی را را رقم خواهد زد و حوزه‌های دیگری نیز نظیر رباتیک، زیست فناوری، فراصوت، فضایی و... از حاصل‌ها دستاوردهای انقلاب صنعتی جدید هستند. امیر سرتیپ حاتمی با بیان اینکه امروز عمق و دامنه تأثیر این تحولات در زندگی بشر فزاینده است، گفت: ما در حوزه پدافند هوایی نمی‌دانیم که در ۱۰ تا ۲۰ سال آینده با چه فناوری‌هایی مواجه ایم؟ و در بحث موشک‌ها با چه سرعت و چه قدرت انفجاری مواجه هستیم؟ ریزپرنده‌ها چه نقشی ایفا خواهند کرد؟ آیا تهدید واقعی ما هواپیماها، پهلوها و موشک‌ها هستند یا ریزپرنده‌هایی هستند که از ترکیب این فناوری‌ها نظیر هوش مصنوعی، قدرت انفجاری، ارتباطات کوانتومی و... به یکباره با ۵۰۰۰ ریزپرنده مواجه خواهیم بود؟

وی تأکید کرد: این موضوعات نشان می‌دهد که چه رسالت و مأموریت خطیری بر دوش پژوهشگران، دانشمندان و محققین عرصه‌های دفاعی نهاد شده است؛ چراکه از یک جهت دارای یک عقیم‌اندگی تاریخی هستیم و از طرفی دیگر سرعت تحولات بسیار بالاست و از بعدی دیگر نیز عمق این تأثیرات بسیار زیاد است. در پایان این مراسم از جمعی از پژوهشگران، محققین، نویسندگان برتر نیروی پدافند هوایی تجلیل شد.

### دستاوردهای جدید نیروی دریایی ارتش رونمایی شد



صبح روز (یکشنبه) با حضور امیر سرلشکر موسوی دستاوردهای جدید نیروی دریایی ارتش رونمایی شد. به گزارش ایسنا به نقل از ارتش، دستاوردهای جدید نیروی دریایی ارتش با حضور امیر سرلشکر سید عبدالرحیم موسوی فرمانده کل ارتش صبح امروز (یکشنبه) در منطقه سوم نیوت نداجا رونمایی شد. سامانه موشک کروز راهبردی طلائی، سامانه موشک کروز نصیر، اولین بالگرد جنگالی، اولین بالگرد اطلاعاتی، سامانه‌های موشکی سطح به سطح ۸ فرودی، پهپاد پرسه زن و انهدامی هوشمند سنجر ناوشکن جماران، سامانه چند منظوره پهپادی جنگالی و اطلاعاتی، سامانه غواصی یاب، یدکش بندرگاهی و لنگرگاهی سیروان، بخشی از سامانه‌های است که امروز رونمایی و به ناوگان جنوب و منطقه سوم نیوت نداجا ارتش الحاق شد. کروز نصیر پهپاد کابلی نیما سامانه‌های جدید نیروی دریایی ارتش، موجب افزایش اقتدار و قدرت بازدارندگی ما می‌شود فرمانده نیروی دریایی ارتش در مراسم رونمایی از دستاوردهای جدید نیروی دریایی ارتش گفت: الحاق مجموعه‌ای از سامانه‌های مهم و حیاتی در منطقه سوم نیوت نداجا موجب افزایش اقتدار، قدرت بازدارندگی و توانمندی رزمی ما خواهد شد. افزود: ایران اسلامی به عنوان یک کشور تمدن ساز اسلامی با تقویت مؤلفه‌های مختلف اقتدار و قدرت دریایی خود با رویکرد فرهنگ ایرانی اسلامی و وحدت کلیه مؤلفه‌های نظام بین‌الملل را با قدرت پیگیری می‌کند. دستاوردهای دفاعی نیروی دریایی ارتش، مبتنی بر شناسایی تهدیدات روز است

امیر دریادار دوم عباس فاضلی نیا معاون فنی نیروی دریایی ارتش در حاشیه مراسم رونمایی و الحاق دستاوردهای نیروی دریایی ارتش که صبح امروز (یکشنبه) در منطقه سوم نیوت نداجا برگزار شد، در جمع خبرنگاران اظهار داشت: امروز این افتخار را داشتیم که با حضور فرمانده کل ارتش و هفت دستاورد جدید در حوزه دفاعی رونمایی وی ادامه داد: این دستاوردها شامل سامانه موشکی راهبردی طلائی، سامانه موشکی برد متوسط نصیر، انواع سامانه‌های پهپادی در حوزه شناسایی اطلاعاتی و انهدامی بود. معاون فنی نیروی دریایی ارتش افزود: امروز یکی دیگر از دستاوردها، الحاق دو فرونده بالگرد به نیروی دریایی ارتش بود که به ویژگی‌های جنگالی و توانمند مناسب با تهدیدات روز به دستاوردهای و فناوری‌های اطلاعاتی تجهیز شده بودند. وی تصریح کرد: نمونه دیگری از تلاش‌های همکاران من در نیروی دریایی ارتش ساخت یدک‌کش پشتیبانی سیروان است که امروز به سازمان رزم منطقه سوم نیوت نداجا الحاق شد. معاون فنی نیروی دریایی ارتش در پایان گفت: مراکز علمی و پژوهشی وزارت دفاع و پشتیبانی با همکاری کارکنان نیروی دریایی ارتش توانستند متناسب با تهدیدات روز به دستاوردهای فناوری محور دست پیدا کنند و بازدارندگی ویژه‌ای بر اساس تهدیدات موجود داشته باشند.

### عارف با استانداران ادوار به انتخابات می‌آید؟



سوی عارف با شخصیت دیگری متصور نیست اما در فضای انتخابات رقابتی، عارف و سایر شخصیت‌ها می‌توانند تأثیرگذار باشند. این فعال رسانه‌ای درباره این که در جلسات مورد اشاره آیا استانداران ادوار به حضور در انتخابات تشویق شده‌اند؟ گفت: در زمان پیش‌بینی نام انتخابات، مجمع وزرای ادوار که ریاست آن به عهده عارف است، نخچیان و جوانان را به حضور در انتخابات دعوت کرد. در دیگر مجموعه‌ها از جمله مجمع استانداران ادوار هم این تشویق انجام شده است با این حال آقای عارف منتقد جدی عملکرد دستگاه‌های اجرایی و نظارتی در نوع عملکرد در بررسی صلاحیت داوطلبان است. وی در پاسخ به این پرسش که آیا این جریان سیاسی از لیست انتخاباتی حمایت خواهد کرد؟

یک چهره رسانه‌ای نزدیک به محمدرضا عارف با بیان اینکه جلسات عارف با استانداران ادوار در سال‌های گذشته به صورت منظم برگزار شده است و این جلسات صرفاً جنبه انتخاباتی ندارد، گفت: در مجمع استانداران ادوار این تشویق انجام شده است که افراد در انتخابات شرکت کنند. علیرضا خامنه‌ای در گفت و گو با ایسنا درباره رویکرد انتخاباتی جریان سیاسی نزدیک به محمدرضا عارف، اظهار کرد: آقای عارف به واسطه جایگاهی که در نظام داشته و دارد، ارتباط خود را با مدیران اجرایی کشور حفظ کرده است. جلسه با استانداران ادوار یکی از جلساتی که به صورت منظم برگزار و تلاش می‌شود در این جلسات تصمیماتی برای حل مشکلات کشور گرفته شود و این تصمیمات توسط عارف یا اشخاص دیگر در اختیار مسئولان نظام قرار بگیرد. این جلسات ادامه دارد و اینگونه نیست که صرفاً جنبه انتخاباتی داشته باشد. وی معتقد است که آقای عارف به واسطه مرجعیتی که در بدنه نخچیان کشور دارد، در زمان انتخابات محل رجوع این افراد است، البته بنیاد امید ایرانیان اعلام کرده است که کنش انتخاباتی یعنی ارائه لیست انتخاباتی ندارد اما اینکه نقشی در تعیین راهبردها دارد یا نه به فضای انتخاباتی برمی‌گردد. در یک فضای غیر رقابتی، قاعدتاً انتظار کنش از